
Brasília, 6 de junho de
2025

BGP - Publicado em 06/06/2025 - Ano 9 Edição 6.5 ISSN 1111-1111

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA - CELSO SUCKOW DA FONSECA

Portaria CEFET-RJ nº 774, de 5 de junho de 2025

Publicado no DOU em 06/06/2025, na seção II, página 16 [1]

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA,
designado pela Portaria MEC nº 146, de 26 de fevereiro de 2025, publicada no D.O.U. de 28/02/2025, Seção 2,
pág. 18, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei nº 11.892, de 29/12/08 e pelo Art. 23-B do Decreto
nº 9.794, de 14/05/19, e considerando o disposto no Processo nº 23063.002732/2025-61,

RESOLVE:

Art. 1º - RECONDUZIR a servidora GISELE MARIA RIBEIRO VIEIRA, Professor do Magistério Superior, matrícula
SIAPE nº 1551825, ao cargo de Vice-Diretor do Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da
Fonseca, código CD-03.

Art. 2º - RECONDUZIR o servidor RONNEY ARISMEL MANCEBO BOLOY, Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, matrícula SIAPE nº 1033225, ao cargo Diretor da Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação, do Centro
Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca, código CD-03.

Art. 3º - RECONDUZIR a servidora BIANCA DE FRANCA TEMPONE FELGA DE MORAES, Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 1644744, ao cargo de Diretor da Diretoria de Administração e
Planejamento, do Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca, código CD-03.

Art. 4º - RECONDUZIR a servidora RENATA DA SILVA MOURA, Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, matrícula SIAPE nº 1177987, ao cargo de Diretor da Diretoria de Extensão, do Centro Federal de
Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca, código CD-03.

Art. 5º - RECONDUZIR a servidora DAYSE HAIME PASTORE, Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE nº
1554214, ao cargo de Diretor da Diretoria de Ensino, do Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow
da Fonseca, código CD-03.

Art. 6º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

MAURICIO SALDANHA MOTTA

Documento assinado eletronicamente por MAURICIO SALDANHA MOTTA, Diretor(a) Geral, em 05/06/2025, às
17:06,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

Este texto não substitui o publicado no DOU de 06/06/2025.
[1] Link externo: http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?
jornal=529&pagina=16&data=06/06/2025

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/354871

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/354871 1/2

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?jornal=529&pagina=16&data=06/06/2025
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/354871


https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/354871 2/2


